
 令和 2年 4月号  

練馬区立錦デイサービスセンター  電話０３－３９３７－５０３１ 
 

経営理念：練馬区社会福祉事業団は、人権尊重を理念とし、地域で最も信頼され、喜ばれるサー

ビスの提供を、効率的でバランスのとれた経営をもって行い、区民福祉の向上を図ります。   

 
 

 令和 2 年にも早いもので４月になりました！そして４月といえば、新年度・新学期ですね♪こ

の度は新年度に伴い、『くるみ新聞』をリニューアルしました！！ 

これまでとは一味違う『くるみ新聞』を是非、お楽しみください♪ 

※事業団のブログには引き続き、活動の様子などを掲載します。そちらもご覧ください。 

『所長より新年度の挨拶』 

 日頃は、錦デイサービスセンターをご利用いただき、心より 

感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受け、お客 

様および関係者の健康・安全第一に考慮し、多数のイベントや 

活動を中止しています。引き続き感染予防対策として、不要不急 

の外出を控えるとともに、手洗い、うがい、咳エチケットの徹底 

などにご協力いただきますようお願いいたします。また、免疫力 

を高めるため、十分な睡眠とバランスのよい食事を心がけてくだ 

さい。 

皆様と協力しながら、この非常事態を乗り越えていきたいと思います。 

 職員一同、今後ともお客様・ご家族様に喜ばれるサービスの提供に努めてまいりますので、何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

  令和２年度職員紹介 

・ 所長・生活相談員：竹川 栄成 

・ 主任・介護士  ：内倉 英恵 

介 護 士     ：佐々木 康史・清原 亜利沙・鈴木 朋子・小林 達也・田中 尚美 

小林 敬子・山田 美香・斎田 千恵・古井 瞳・田中 育美・馬場 裕子 

・ 看 護 師     ：田中 明美・伊藤 美智子・小泉 共子・森 優子・松田 良子 

・ 送 迎 員     ：近松 栄子・中嶋 敏雄・鈴木 正人・吉野 光行・牧野 忍 

・ 機能訓練指導員  ：唐木澤 朋子・山本 敏・高橋 宏明・岡田 和也 

・ 介 護 補 助 ：横山 実希 

・ 事  務  員 ：棚木 未緒 

 

  ひな祭り・料理教室を行いました♪ 

3月２日（月）～３月４日（水）に『ひな祭り会』３月１８日（水）～３月２０日（金）に

『料理教室』を行いました！ひな祭り会では、かさね雛作りなどを行いました♪料理教室では、

春にピッタリの桜まんじゅう作りを行いました！！ 

※他の行事は一部ですが、ブロクに掲載しております。是非ご覧ください。 

 

 


